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3awumTtHble pene PNOZelog - aBapuHble OCTaHOBKM,
3aliMTHbIe OrpaxaeHus, CBeToBble 3aBeChl - TeXHU4YeckKkue
XapaKTepPUCTUKHN

3awnTHble pene n3 nuHenHblix yctponcts PNOZelog no3BONSAOT OCYLWECTBAATb KOHTPOb
aBapMNHOW OCTAHOBKM, 3aLUTHLIX OTHEW UMK CBETOBbLIX 3aBeC. TUMbl YCTPONCTB C
OTJIOXKEHHbIM OTKMKYEHMEM INEKTPONUTAHNA YCTaHABNINBAKTCA NO Hanuynio dykB V B
Ha3BaHWW nsgenuin, Hanp., PNOZ elvp. 3Tu yCTpoMCTBa TakXe MOXHO UCMOSb30BaTh B
KayecTtBe TanmepoB. 3a ucknioveHnem PNOZ elp, Bce ycTponcTBa OCHalleHbl BBogoM U-
NI ons BbINONMHEHUS nornyeckoro obbegnHeHnsa yCcTponcTB. MNuTtatowee HanpsxeHne
cocTtaBngaeT 24 B nocT. Toka, wupuHa 22,5 mm (PNOZ €6.1p / e6vp 45 mm).

PNOZ elp 24VDC 2so0
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Safety relay (standalone) Inputs: 1-/2-channel wiring with/without detection of shorts across contacts Outputs: 2 safety
outputs + 1 auxiliary output in semiconductor technology Automatic/monitored start, UB 24 V DC, width: 22.5 mm, Plug-
in terminals of screw type, monitoring E-STOP, safety gates.

TexHu4yeckune XapakKTepnuCcTukum
Ceptudpukaums: CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TOV

Onumm npumeHeHus: MoHuTopuHr MmrHoBeHHoro E-STOP, lNpegensHoe pene,
MoHuTOpUHIr cMeHHoro moayns. Tun 2 ¢ T, MOHUTOPWUHT
CMeHHoro moayns. Tun 2 6e3 TN, MOHUTOPUHT CMEHHOIO MOAYIS.
Tun 4, MOHUTOPUHI NpefoXpaHNTENBHOIO LWI3a

Pexumbl paboTbi: OpawvH kaHan, ABTomMaTtudecknin copoc, [iByxkaHanbHbINA,
O6HapyxeHne K3 Ha KoHTakTax, TecTupoBaHue 3anycka, Py4Hou
cbpoc ¢ MOHUTOPUHIOM, 6e3 0BHapyxeHust K3 Ha KOHTakTax,
CamoTtecTtupoBaHue

ToBapHbIN cTaHOapT: EN 60947-5-1



CrangapTbl:

HanpsbkeHue nutanus (V):
Tun nuTaroLwero HanpsXKeHus:
Twvin KNeMMbI:

Twvin KNeMMBbI:

MrHoBeHHble

npenoxpaHnTesibHble KOHTaKTbI:

Yuncno BbIXo40B Ans1 TECTOBbIX
MUMNYNbCOB:

KaTteropus octaHoBa:
Pasmep no wupuHe:
Pasmep no BbicoTE:
Paamep no rnybuHe:
Bec 6pyTTO:

Bec HeTTO:

Okpyxatowas TemnepaTtypa:

DIN V VDE 801-1/A1, EN 60204-1, EN 62061, EN I1SO 13849-1,
VDE 0113-1, VDE 0116

24,0

DC

BuHTOBas knemma
MnarvH

2ST

0

22.5 mm
90.5 mm
121.0 mm
135¢
120 g

-10-55°C

PNOZ elvp 10/24VDC 1so 1so t
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Safety relay (standalone) Inputs: 1-/2-channel wiring with/without detection of shorts across contacts Outputs: 2 safety
outputs + 1 auxiliary output in semiconductor technology delayed Automatic/monitored start, UB 24 V DC, width: 22.5
mm, plug-in Terminals of screw type, connecting several devices, Monitoring E-STOP, safety gates.

TexHU4YeCcKne xapakTepuUCTUKHK

CepTudumkaums:

Onuun NnpUMeHeHNnA.

CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TOV

MoHuTopuHr mrHoBeHHoro E-STOP, lMNMpeaenbHoe pene, MOHUTOPUHT
cMeHHoro moayns. Tun 2 ¢ T, MOHUTOPUHT CMeHHOoro moayns. Tun
2 6e3 TN, MOHUTOPUHT cMeHHoro mogyns. Tun 4, MOHUTOPUHT
npegoxpaHuTenbHOro wio3a, lNpegoxpaHuTerbHbIN Taumep



Pexumbl paboTbl:

ToBapHbIN cTaHOapT:

CraHgapTbl:

HanpsbkeHue nutanus (V):

Twvin nuTaroLero HanpsaXeHna:

Tun KNemmbl:
Tun KNemMmmbl:
MrHoBeHHble
npeaoxpaHnTenbHble

KOHTAaKTbI.

Beson. BbIxoabl C 3a0epKKon
cpabaTbiBaHUS:

Yuncno BbIXxodoB AN
TECTOBbIX MMMYbCOB:

Bbibupaemble BpemeHa:
KaTeropus octaHoBa:
Pasmep no wupuHe:
Pasmep no BbicoTE:
Paamep no rnybuHe:
Bec 6pyTToO:

Bec HeTTO:

OkpyxatoLias TemnepaTtypa:

3aflep>KKn Ha oTkIoYeHne, MoHuTopuHr E-STOP ¢ 3agepxkon
OawuH kanan, ABTomMaTnyeckni copoc, [1ByxkaHarnbHbIN,
O6HapyxeHune K3 Ha koHTakTax, TecTupoBaHue 3anycka, Py4Hou
cbpoc ¢ MOHUTOPUHIOM, 6e3 0BHapyxeHus K3 Ha KoHTakTax,
CamoTtecTtupoBaHue, Npor. 3agepxka Ha OTKMYeHne, CO BXOAOM
AND, Co Bxogom OR

EN 60947-5-1

DIN V VDE 801-1/A1, EN 60204-1, EN 62061, EN I1SO 13849-1,
VDE 0113-1, VDE 0116

24,0

DC

BuHTOBas knemma
MnarvH

1ST

1ST

0,00s,0,15s,0,50s,1,00s,10,00s,2,00s,3,00s,5,00s, 7,00 s
0/1

22.5 mm

94.0 mm

121.0 mm

145 g

130 g

-10-55°C

PNOZ elvp 300/24VDC 1so0 1so't

px



Safety relay (standalone) Inputs: 1-/2-channel wiring with/without detection of shorts across contacts Outputs: 2 safety
outputs + 1 auxiliary output in semiconductor technology delayed Automatic/monitored start, UB 24 V DC, width: 22.5
mm, plug-in Terminals of screw type, connecting several devices, Monitoring E-STOP, safety gates.

TexHU4Yeckue xapakTepucTUkmn

CepTudumkaums:

Onuumn NnPUMEHEeHNA.

Pexnmbl paboThi:

ToBapHbIN cTaHaapT:

CraHpapThbl:

HanpsikeHne nutanus (V):

Twvin nuTaroLero HanpsaXeHna:

Tun KNemmbl:
Tun KNnemmsbl:
MrHoBeHHble
npeaoxpaHnTenbHble

KOHTAaKTbI.

Beson. BbIxoabl C 3a0epKKon
cpabaTbiBaHUS:

Yuncno BbixodoB Ans
TECTOBbIX MMMYIbCOB:

Bbibupaemble BpemeHa:

KaTteropus octaHoBa:
Pa3mep no wupuHe:
Pasmep no BbicoTE:
Pa3mep no rnybuHe:
Bec 6pyTToO:

Bec HeTTO:

Okpyxatowas TemnepaTtypa:

CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TUV

MoHuTopuHr MrHoBeHHoro E-STOP, MNMpegenebHoe pene, MOHUTOPWHT
cMeHHoro moayns. Tun 2 ¢ TN, MOHUTOPUHI CMeHHOro moayns. Twvn
2 6e3 TN, MOHUTOPUHI cMeHHOro moayns. Tun 4, MOHUTOPUHT
npefoxpaHnTenbHOro Wwnw3a, MNpegoxpaHnteneHbii Taumep
3aflep>KKN Ha oTkIoYeHne, MoHuTopuHr E-STOP ¢ 3agepxkon
OAauH kaHan, ABTomaTnyecknii copoc, [1ByxkaHarnbHbIN,
O6HapyxeHune K3 Ha koHTakTax, TecTupoBaHue 3anycka, Py4Hou
cbpoc ¢ MOHUTOPUHIOM, 6e3 0BHapyxeHus K3 Ha KoHTakTax,
CamoTtecTtupoBaHue, por. 3agepxxka Ha OTKIMYeHNe, CO BXOAOM
AND, Co Bxogom OR

EN 60947-5-1

DIN V VDE 801-1/A1, EN 60204-1, EN 62061, EN ISO 13849-1,
VDE 0113-1, VDE 0116

24,0

DC

BuHTOBas knemma
MnarvH

1ST

1ST

0,00 s, 100,00 s, 15,00 s, 150,00 s, 200,00 s, 25,00 s, 250,00 s,
300,00 s, 50,00 s

0/1

22.5 mm
94.0 mm
121.0 mm
145¢g
130 g

-10-55°C



PNOZ el.1p 24VDC 2so

Safety relay (standalone) Inputs: 1-/2-channel wiring with/without detection of shorts across contacts Outputs: 2 safety
outputs + 1 auxiliary output in semiconductor technology Automatic/monitored start, UB 24 V DC, width: 22.5 mm, plug-
in Terminals of screw type, connecting several devices, Monitoring E-STOP, safety gates.

TexHun4yeckune XapakKTepnuCcTukum

CepTudukaums:

Onuumn NnPpUMEeHeHNA:.

Pexnmbl paboThl:

ToBapHbIN cTaHOapT:

CraHpapThbl:

HanpsikeHne nutanus (V):
Twn nuTaroLwero HanpsXXeHus:
Twvn KNeMmbl:

Twvn KNeMmbl:

MrHoBeHHble
npeaoxXpaHnUTEnbHbIE KOHTAKTbI:

Yncno BbIXOOOB A5 TECTOBbIX
MMNYJIbCOB:

KaTteropus octaHoBa:
Pasmep no wupuHe:
Pa3mep no BbicoTeE:
Pa3mep no rnybuHe:

Bec 6pyTToO:

CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TUV

MoHuTopuHr mrHoBeHHoro E-STOP, lNpegenbHoe pene,
MoHuTOpUHI cMeHHoro moayns. Tun 2 ¢ T, MOHUTOPWUHT
CMeHHoro moayns. Tun 2 6e3 Tn, MOHUTOPUHI CMEHHOIO MOAYINS.
Tun 4, MOHUTOPUHI NpefOXpPaHNTENBHOIO LWI3a

OpauH kanan, ABTomaTnyeckui copoc, [1ByxkaHasbHbIN,
O6HapyxeHne K3 Ha KoHTakTax, TectnpoBaHue 3anycka, Py4yHoun
cbpoc ¢ MOHUTOPUHIOM, 6e3 0BHapyxeHus K3 Ha KoHTakTax,
CamortecTtupoBaHue, co Bxogom AND, Co Bxogom OR

EN 60947-5-1

DIN V VDE 801-1/A1, EN 60204-1, EN 62061, EN ISO 13849-1,
VDE 0113-1, VDE 0116

24,0

DC

BuHTOBas knemma
MnarvH

2ST

22.5 mm
94.0 mm
121.0 mm

145 g



Bec HeTTO:

Okpyxatowas TemnepaTtypa:

1309

-10-55°C

PNOZ e3vp 10/24VDC 1so 1so t
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Safety relay (standalone) Inputs: 2-channel wiring with/without detection of shorts across contacts (PSEN 2.1p/2.2p)
Outputs: 2 safety outputs + 1 auxiliary output in semiconductor technology, delayed Automatic/monitored start, UB 24 V
DC, width: 22.5 mm, plug-in Terminals of screw type, connecting several devices, safety gate monitor Evaluation

device for safety sensor.

TexHunyeckune XapakKTepnuCcTukum

CepTudoumkaums:

Onunn NnpUMEHeHUS:

Pexnmbl paboThi:

ToBapHbIN cTaHOapT:

CrangapTbi:

HanpsikeHne nutanus (V):

Twvin nuTaroLwero HanpsXeHna:

Tvn KNnemMmmbl;
Tun KNnemmsbl:
MrHoBeHHble
npeaoxpaHnTenbHble

KOHTaKTbl:

be3on. BbIxoAbl C 3agepXKKomn
cpabaTbiBaHUS:

CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TOV

MOHUTOPUHI NpefOXpPaHUTESNBHOrO LWI3a, beCKoHTaKTHbIN
MOHUTOP NpeAoXpaHUTENbHOrO Wito3a, MexaHU4eckun MOHUTOPUHT
npeaoxpaHuTenbHOro Wwnto3a, lNpegoxpaHnTtensHbIn Tanmep
3a0EepXK1 Ha OTKIYeHne

OpawnH kanan, ABTomaTudeckui copoc, [1ByxkaHanbHbIN,
O6HapyxeHune K3 Ha KoHTakTax, TecTupoBaHue 3anycka, Py4Hou
cbpoc ¢ MOHUTOPUHIOM, 6e3 oBHapyxeHust K3 Ha koHTakTax,
CamoTtecTtupoBaHue, Npor. 3agepxka Ha OTKMYEHNE, CO BXOOOM
AND, Co Bxogom OR

EN 60947-5-1

DIN V VDE 801-1/A1, EN 60204-1, EN 62061, EN I1SO 13849-1,
VDE 0113-1, VDE 0116

24,0

DC

BuHTOBas knemma
MnaruvH

1ST

1ST

Yncno BbIXO4OB ANS TECTOBLIX 2

MMNYIbCOB:



Bbibupaemble BpemeHa:
Kateropusi octaHoBa:
Pasmep no wwupwuHe:
Pasmep no BbicoTe:
Paamep no rnybuHe:
Bec 6pyTTO:

Bec HeTTO:

Okpyxatowiast TemnepaTtypa:

0,00s,0,15s,0,50s,1,00s,10,00s, 2,00s, 3,00s,5,00s, 7,00 s
0/1

22.5 mm

94.0 mm

121.0 mm

145 g

130 g

-10-55°C

PNOZ e3vp 300/24VDC 1so0 1so't
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Safety relay (standalone) Inputs: 2-channel wiring with/without detection of shorts across contacts (PSEN 2.1p/2.2p)
Outputs: 2 safety outputs + 1 auxiliary output in semiconductor technology, delayed Automatic/monitored start, UB 24 V
DC, width: 22.5 mm, plug-in Terminals of screw type, connecting several devices, safety gate monitor.

TexHU4Yeckue XapakKTepnuCcTukum

CepTudumkaums:

Onuumn NnPpUMEeHeHNA:

Pexumbl paboThl:

ToBapHbIN cTaHOapT:

CraHgapTbl:

HanpsbkeHue nutanus (V):

Twvin nuTalLwero Hanps>XeHun4:

Tun KNemMmmbl;

CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TUV

MOHUTOPUHI NPegOXPaHUTENBHOIO LWIo3a, beCKOHTaKTHbIN
MOHWTOP NPEAOXPAHNTENBHOrO WI03a, MexaHM4Yecknini MOHUTOPUHT
npeaoxXpaHnUTenbHOro Wnto3a, lNpegoxpaHnTtenbHbI Tanmep
3aEPXKKN HA OTKITHOYEHME

OpawuH kanan, ABTomaTudeckui cobpoc, [1ByxkaHanbHbIN,
O6HapyxeHne K3 Ha KoHTakTax, TecTupoBaHue 3anycka, Py4yHon
cbpoc ¢ MOHUTOPUHIOM, 6e3 oBHapyxeHust K3 Ha KoHTakTax,
CamorecTtupoBaHue, Npor. 3agepxka Ha OTKMOYEHME, CO BXOA0M
AND, Co Bxogom OR

EN 60947-5-1

DIN V VDE 801-1/A1, EN 60204-1, EN 62061, EN ISO 13849-1,
VDE 0113-1, VDE 0116

24,0
DC

BuHTOBaga knemma



Tun KNnemMmmsbl:
MrHoBeHHble
npeaoxpaHuTenbHble
KOHTaKThbI:

Beson. BbIxoabl C 3a0epKKon
cpabaTbiBaHUS:

Yncno BbIXOOOB AS1S1 TECTOBbIX
MMMNYJIbCOB:

Bbibupaemble BpemeHa:

KaTteropus ocraHoBa:
Paamep no wwupwuHe:
Pasmep no BbicoTe:
Paamep no rnybuHe:
Bec 6pyTToO:

Bec HeTTO:

Okpyxatowas TemnepaTtypa:

PNOZ e3.1p 24VDC 2so0

”
41 %8 s

L
" N SD "
o

MNnarvH

1ST

1ST

0,00 s, 100,00 s, 15,00 s, 150,00 s, 200,00 s, 25,00 s, 250,00 s,
300,00 s, 50,00 s

0/1

22.5 mm
94.0 mm
121.0 mm
145 g
130 g

-10-55°C

Safety relay (standalone) Inputs: 2-channel wiring with/without detection of shorts across contacts (PSEN 2.1p/2.2p)
Outputs: 2 safety outputs + 1 auxiliary output in semiconductor technology Automatic/monitored start, UB 24 V DC,
width: 22.5 mm, plug-in Terminals of screw type, connecting several devices, safety gate monitor.

TexHU4YeCcKne XxapakTepuCTUKHK

CepTudukaums:

Onumn npumeHeHus:

Pexumbl paboThbl:

CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TOV

MoOHUTOPUHI NpefoXpPaHNTENBHOIO WIIto3a, beCKoOHTaKTHbIN
MOHUTOP NpeaoxXpaHNTENbHOro Wwito3a, MexaHnyeckumn
MOHWUTOPWHI NPeaoXpaHNTENbHOrO LW3a

OauH kanan, ABTomMaTuyeckui copoc, [1ByxkaHarbHbIN,
O6HapyxeHne K3 Ha KoHTakTax, TecTupoBaHue 3anycka, Pyd4Hou
cbpoc ¢ MOHUTOPUHIOM, 6e3 0BHapyxeHus K3 Ha KoHTakTax,
CamoTtecTtupoBaHue, co Bxogom AND, Co Bxogom OR



ToBapHbIN cTaHOapT: EN 60947-5-1

CrangapTsbl: DIN V VDE 801-1/A1, EN 60204-1, EN 62061, EN ISO 13849-1,
VDE 0113-1, VDE 0116

HanpsokeHune nutanus (V): 24,0

Tun nuTarowero HanpsXeHus: DC

Tun knemmbl: BuHTOBas krnemma

Tun kNnemmbl: Mnaruu

MrHoBeHHbIe 2ST

npeaoxpaHuTesibHbl€ KOHTAKTbI:

Yncno BbIXOOOB A4St TECTOBbIX 2

MMMYNbCOB:

KaTteropus octaHoBa: 0

Pasmep no wupuHe: 22.5 mm
Pasmep no BbicoTe: 94.0 mm
Paamep no rnybuHe: 121.0 mm
Bec 6pyTTO: 150 g

Bec HeTTO: 130¢g
Okpyxatowasi TemnepaTtypa: -10-55°C

PNOZ e5.11p 24VDC 2so

N
Jeove

Safety relay (standalone) Inputs: 1-/2-channel wiring without detection of shorts across contacts Outputs: 2 safety
outputs + 1 auxiliary output in semiconductor technology, delayed internal AND operation, automatic/monitored start,
UB 24 V DC, Width: 22.5 mm, plug-in terminals of screw type, connecting several devices, E-STOP & safety gate
monitor.

TexHun4yeckue XapakKTepnucCcTukum
CepTudpmkaums: CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TOV

Onunn NnpUMeHeHns: MoHuTopuHr mrHoBeHHoro E-STOP, lNpeagensHoe pene,
MoHUTOPUHI cMeHHOro moayns. Tun 2 ¢ T, MOHUTOPUHT
cMeHHoro moayns. Tun 2 6e3 i, MOHUTOPUHT
npeaoxXpaHNTENbLHOrO LWN3a



Pexvmbl paboThbi: OpauH kaHan, ABTomatudeckui cbpoc, [1ByxkaHanbHbIN,
O6HapyxeHne K3 Ha KoHTakTax, TectnpoBaHue 3anycka, Py4yHoun
cbpoc ¢ MOHUTOPUHIOM, 6e3 0BHapyxeHust K3 Ha KOHTakTax,
CamotecTtupoBaHue, co Bxogom AND, Co Bxogom OR

ToBapHbIN cTaHOapT: EN 60947-5-1

CrangapTbl: DIN V VDE 801-1/A1, EN 60204-1, EN 62061, EN ISO 13849-1,
VDE 0113-1, VDE 0116

HanpsbkeHune nutanus (V): 24,0

Tvn nuTaroLwero HanpsXXeHus: DC

Tun knemmbl: BuHTOBas krnemma

Tun kNnemmbl: Mnaruu

MrHoBeHHbIe 2ST

npeaoxpaHUTesibHbl€ KOHTAKTbI:

Yucrno BbixodoB Ang TectoBbix 1

MMMYNbCOB:

KaTteropus octaHoBa: 0

Pasmep no wunpuHe: 22.5 mm
Pasmep no BbicoTe: 94.0 mm
Paamep no rnybuHe: 121.0 mm
Bec 6pyTTO: 145 g

Bec HeTTO: 130¢g
Okpyxatowasi TemnepaTtypa: -10-55°C

PNOZ e5.13p 24VDC 2so
L2

Safety relay (standalone) Inputs: 1-/2-channel wiring without detection of shorts across contacts Outputs: 2 safety
outputs + 1 auxiliary output in semiconductor technology, delayed internal AND operation, automatic/monitored start,
UB 24 V DC, Width: 22.5 mm, plug-in terminals of screw type, connecting several devices, E-STOP & safety gate
monitor, evaluation device safety sensor.

TexHU4eckue XapakKTepnucCcTukum
Ceptndpmkaums: CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TOV



Onunn npUMeHeHns: MoHuTopuHr MrHoBeHHoro E-STOP, lNpegeneHoe pene,
MoHuUTOpUHI cMeHHoro moayns. Tun 2 ¢ T, MOHUTOPWUHT
cMeHHoro moayns. Tun 2 6e3 Tn, MOHUTOPUHT
npeaoxXpaHUTENbLHOrO LWI3a

Pexnmbl paboThi: OpawvH kaHan, ABTomaTtudeckunin copoc, [iByxkaHanbHbIN,
O6HapyxeHune K3 Ha KoHTakTax, TecTnpoBaHue 3anycka, Py4yHoun
cbpoc ¢ MOHUTOPUHIOM, 6e3 0BHapyxeHust K3 Ha KOoHTakTax,
CamortecTtupoBaHue, co Bxogom AND, Co Bxogom OR

ToBapHbIN cTaHOapT: EN 60947-5-1

CrangapTsbl: DIN V VDE 801-1/A1, EN 60204-1, EN 62061, EN ISO 13849-1,
VDE 0113-1, VDE 0116

HanpsbkeHue nutanus (V): 24,0

Tuvn nuTaroLwero HanpsXXeHus: DC

Tun kNnemmbl: BuHTOBas krnemma

Tun knemmbl: Mnaruu

MrHoBeHHbIe 2ST

npenoxpaHnTesribHble KOHTaKTbI:

Yucrno BbixodoB Ong TectoBbix 1

MMMYNbCOB:

KaTteropus octaHoBa: 0

Pasmep no wunpuHe: 22.5 mm
Pasmep no BbicoTE: 94.0 mm
Paamep no rnybuHe: 121.0 mm
Bec 6pyTToO: 145 g

Bec HeTTO: 130¢g
Okpyxatowas TemnepaTtypa: -10-55°C

PNOZ e6.1p 24VDC 4n/o 2s0

Safety relay (standalone) Inputs: 1-/2-channel wiring with/without detection of shorts across contacts Outputs: 2 safety
outputs + 1 auxiliary output in semiconductor technology, 4 N/O Automatic/monitored start, UB 24 V DC, width: 45 mm,
plug-in Terminals of screw type, connecting several devices, Monitoring E-STOP, safety gates.



TexHMYecKne XxapakTepucTukm

Ceptudukaums:

Onuun NpuMeHeHns:

Pexumbl paboThbl:

ToBapHbIN cTaHOapT:

CrangapThbl:

HanpsikeHne nutanus (V):

Twvn nuTarLero HanpsXeHna:

Tun KNnemmbl:
Tun KNemmbl:

Uncno npeaoxpaHUTenbHbIX
KOHTaKTOB:

MrHoBeHHble

npenoxpaHnTesribHble KOHTAaKTbI:

Yuncno BbIXo40oB ANs TECTOBbIX

UMMyNbCOB:
KaTteropus octaHoBa:

Makc. Tok Ha DC13 | (6
LMKITOB/MUH):

Makc. Tok Ha AC15:
Pasmep no wunpuHe:
Pasmep no BbicoTE:
Pa3mep no rnybuHe:
Bec 6pyTToO:

Bec HeTTO:

Okpyxatowasi TemnepaTtypa:

CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TUV, CCC

MoHuTopuHr mrHoBeHHoro E-STOP, lNpegeneHoe pene,
MoHuUTOpUHI cMeHHoro moayns. Tun 2 ¢ T, MOHUTOPWUHT
CMeHHoro moayns. Tun 2 6e3 T, MOHUTOPUHI CMEHHOIO MOAYIS.
Tun 4, MOHUTOPUHI NpefOXpPaHUTENBHOIO LWI3a

OawvH kaHan, ABTomaTtudeckmnin copoc, [AByxkaHanbHbIN,
O6HapyxeHne K3 Ha KoHTakTax, TecTnpoBaHue 3anycka, Py4yHoun
cbpoc ¢ MOHUTOPUHIOM, 6e3 0BHapyxeHust K3 Ha KoHTakTax,
CamortecTtupoBaHue, co Bxogom AND, Co Bxogom OR

EN 60947-5-1

DIN V VDE 801-1/A1, EN 60204-1, EN 62061, EN I1SO 13849-1,
VDE 0113-1, VDE 0116

24,0

DC

BuHTOBas knemma
MnarvH

4

2ST

0

4.0 A

3.0A
45.0 mm
94.0 mm
121.0 mm
300 g
280 g

-10-55°C
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Safety relay (standalone) Inputs: 1-/2-channel wiring with/without detection of shorts across contacts Outputs: 2 safety
outputs + 1 auxiliary output in semiconductor technology, 4 N/O Automatic/monitored start, UB 24 V DC, width: 45 mm,
plug-in Terminals of screw type, connecting several devices, Monitoring E-STOP, safety gates.

TexHU4YeCcKne xapakTepuCTUKHK

CepTudomkaums:

Onunn NnpUMEHeHUS:

Pexnmbl paboThl:

ToBapHbIN cTaHOapT:

CrangapTbi:

Hanpsikenune nutanus (V):

Twvn nuTalowero Hanps>XeHns:

Tun KNemMmmsbl:
Tun KNnemMmmsbl:

Uncno npeaoxpaHUTenbHbIX
KOHTaKTOB:

MrHoBeHHble
npefoxpaHuTesibHble
KOHTaKTbI:

be3on. BbIxoAbl C 3agepXKKon
cpabaTtblBaHUS:

Yumcno BbixodoB Ang
TECTOBbIX MMMYIIbCOB:

CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TUV, CCC

MoHuTopuHr mrHoBeHHoro E-STOP, lNpeaenebHoe pene, MOHUTOPUHI
cMeHHoro moayns. Tun 2 ¢ TN, MOHUTOPUHI CMEHHOro Mmoayns. Tun
2 6e3 TN, MOHUTOPUHI cMeHHoro mogyns. Tun 4, MoHUTOPUHT
npeaoxpaHuTeNbHOro wit3a, NpegoxpaHuTensbHbii Taknmep
3a4epXKkn Ha oTkntoyeHne, MoHntTopuHr E-STOP ¢ 3agepxkon
OpauH kanan, ABTomaTnyeckui copoc, [1ByxkaHasbHbIN,
O6HapyxeHne K3 Ha KoHTakTax, TectnpoBaHue 3anycka, Py4yHoun
cbpoc ¢ MOHUTOPUHIOM, 6e3 0BbHapyxeHus K3 Ha KoHTakTax,
CamoTtecTtupoBaHue, Npor. 3agepxka Ha OTKIYeHNe, CO BXOAOM
AND, Co Bxogom OR

EN 60947-5-1

DIN V VDE 801-1/A1, EN 60204-1, EN 62061, EN I1SO 13849-1,
VDE 0113-1, VDE 0116

24,0

DC

BuHTOBas knemma
MnarvH

4

1ST

1ST



Bbibupaemble BpemeHa: 0,00s,0,15s,0,505s,1,00s, 10,00s, 2,00s, 3,00s,5,00s, 7,00 s

KaTteropus octaHoBa: 0/1

Makc. Tok Ha DC13 | (6 4.0 A
LMKITOB/MWUH):

Makc. Tok Ha AC15: 3.0A
Pasmep no wupuHe: 45.0 mm
Pasmep no BbicoTe: 94.0 mm
Pa3mep no rnybuHe: 121.0 mm
Bec 6pyTToO: 300 g
Bec HeTTO: 280¢

Okpyxatowas tTemnepatypa: -10-55°C
PNOZ e7p 24VDC 2 so

Safety relay (standalone) UB 24 V DC, width: 22.5 mm, plug-in terminals of screw type Connecting several devices. For
monitoring 2 single beam Light barriers.

TexHU4YeckKkue XapakKTepnuCcTukum
CepTudumkaums: CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TUV

Onunn NnpUMeHeHns: MoHuTopuHr MrHoBeHHoro E-STOP, lMNMpegeneHoe pene,
MoHuTOpUHI cMeHHoro moayns. Tun 2 ¢ T, MOHUTOPWUHT
CMeHHoro mogyns. Tun 4, MOHUTOPUHI NpeaoXpaHUTENBHOMO
Lno3a

Pexnmbl paboThi: OawuH kanan, ABTomaTtudeckui copoc, ObHapyxeHne K3 Ha
KOHTaKTax, Py4Holi cbpoc C MOHUTOPUHIOM,
CamortecTtupoBaHue, co Bxogom AND

ToBapHbIn CTaHOApPT: EN 61496-1

CraHngapTbl: DIN V VDE 801-1/A1, EN 60204-1, EN 62061, EN 1SO 13849-
1, VDE 0113-1

HanpsbkeHue nutanus (V): 24,0

Tun nuTaoLWero HanpsXKeHUs: DC



Tun KNnemMmmsbl:

Tun KNemmsbl:

BuHTOBaga knemma

MNnarnH

MrHOBEHHbIE NpeAoXpaHuTenbHble 2 ST

KOHTAaKTbl.

Yncno BbIXOOOB A4St TECTOBbIX

MMMNYJIbCOB:

KaTteropus octaHoBa:

Pasmep no wupuHe:
Pasmep no BbicoTe:
Pa3mep no rnybuHe:
Bec 6pyTToO:

Bec HeTTO:!

Okpyxatowasi TemnepaTtypa:

PNOZ elp C 24VDC 2so
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22.5 mm
94.0 mm
121.0 mm
145 g
130 g

-10-55°C

Safety relay (standalone) Inputs: 1-/2-channel wiring with/without detection of shorts across contacts Outputs: 2 safety
outputs + 1 auxiliary output in semiconductor technology Automatic/monitored start, UB 24 V DC, width: 22.5 mm, Plug-
in spring-loaded terminals, monitoring E-STOP, safety gates.

TexHU4Yeckue XapakKTepnuCcTukum

CepTudumkaums:

Onunn NnpUMeEHeHNS:

Pexumbl paboTbi:

ToBapHbIN cTaHOapT:

CraHngapTbl:

CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TOV

MoHuTopuHr mrHoBeHHoro E-STOP, lNpeagenebHoe pene,
MoHuTOpUHIr cMeHHoro moayns. Tun 2 ¢ T, MOHUTOPWUHT
CMeHHoro moayns. Tun 2 6e3 1N, MOHUTOPUHI CMEHHOIO MOAYIS.
Tun 4, MOHUTOPUHI NpefoXpaHNTENBHOIO LWI3a

OpawvH kaHan, ABTomMaTtudeckmnin copoc, [AByxkaHanbHbIN,
O6HapyxeHne K3 Ha KoHTakTax, TecTupoBaHue 3anycka, Py4Hou
cbpoc ¢ MOHUTOPUHIOM, 6e3 0BHapyxeHust K3 Ha KOHTakTax,
CamoTtecTtupoBaHue

EN 60947-5-1

DIN V VDE 801-1/A1, EN 60204-1, EN 62061, EN 1SO 13849-1,
VDE 0113-1, VDE 0116



HanpsbkeHue nutanus (V):
Tvn nnTaroLWero HanpsXKeHns:
Twvin KNeMMbI:

Twvin KNeMMBbI:

MrHoBeHHble

npenoxpaHnTesibHble KOHTaKTbI:

Yuncrno BbIXo40oB An51 TECTOBbIX
MUMNYNbCOB:

KaTteropus octaHoBa:
Pasmep no wupuHe:
Pasmep no BbicoTE:
Paamep no rnybuHe:
Bec 6pyTToO:

Bec HeTTO:

Okpyxatowas TemnepaTtypa:

24,0

DC

[MPY>XMHHBIN TEPMUHAN
Mnaruu

2ST

0

22.5 mm
94.0 mm
121.0 mm
135¢
120 g

-10-55°C

PNOZ elvp C 10/24VDC 1so 1so t
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Safety relay (standalone) Inputs: 1-/2-channel wiring with/without detection of shorts across contacts Outputs: 2 safety
outputs + 1 auxiliary output in semiconductor technology, delayed Automatic/monitored start, UB 24 V DC, width: 22.5
mm, plug-in Spring-loaded terminals, connecting several devices, monitoring E-STOP, safety gates.

TexHU4YeCcKne XxapakTepuUCTUKHU

CepTudumkaums:

Onumm npumeHeHus:

Pexumbl paboTbi:

CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TOV

MoHuTopuHr MmrHoBeHHoro E-STOP, lNpeaenebHoe pene, MOHUTOPUHI
cMeHHoro moayns. Tun 2 ¢ TN, MOHUTOPUHT CMeHHOro moayns. Tvn
2 6e3 Tn, MOHUTOPUHI cMeHHOro moayns. Tun 4, MOHUTOPUHT
npeaoxpaHnUTENbHOro Wnt3a, NpegoxpaHnTenbHbIM Tanmep
3aflep>KKn Ha oTkIoveHne, MoHuTopuHr E-STOP ¢ 3agepxkon

OpawvH kaHan, ABTomMaTtudeckmnin copoc, [AByxkaHanbHbINA,
O6HapyxeHne K3 Ha KoHTakTax, TecTupoBaHue 3anycka, Pyd4Hou
cbpoc ¢ MOHUTOPUHIOM, 6e3 0BHapyxeHust K3 Ha KOHTakTax,



ToBapHbIN cTaHOapT:

CraHgapTbl:

HanpsbkeHune nutanus (V):

Twvin nuTaroLero HanpsaXeHnaA:

Tun KNemMmmsbl:
Tun KNemmsbl:
MrHoBeHHble
npegoxpaHuTenbHbIe

KOHTAaKTbl.

Beson. BbIxoabl C 3a0epXKKon
cpabaTbiBaHUS:

Yumcno BbIxodoB AN
TECTOBbIX MMMYbCOB:

Bbibupaemble BpemeHa:
KaTteropus octaHoBa:
Pasmep no wupuHe:
Pasmep no BbicoTE:
Paamep no rnybuHe:
Bec 6pyTTO:

Bec HeTTO:

Okpyxatowas TemnepaTtypa:

CamoTtecTtupoBaHue, por. 3agep>xka Ha OTKMOYEHNE, CO BXOLOM
AND, Co Bxogom OR

EN 60947-5-1

DIN V VDE 801-1/A1, EN 60204-1, EN 62061, EN I1SO 13849-1,
VDE 0113-1, VDE 0116

24,0

DC

[MPY>XMHHBIN TEPMUHAN
Mnaruu

1ST

1ST

0,00s,0,15s,0,50s,1,00s,10,00s,2,00s,3,00s,5,00s, 7,00 s
0/1

22.5 mm

101.0 mm

121.0 mm

145 g

130 g

-10-55°C

PNOZ elvp C 300/24VDC 1so 1so t
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Safety relay (standalone) Inputs: 1-/2-channel wiring with/without detection of shorts across contacts Outputs: 2 safety
outputs + 1 auxiliary output in semiconductor technology, delayed Automatic/monitored start, UB 24 V DC, width: 22.5
mm, plug-in Spring-loaded terminals, connecting several devices, monitoring E-STOP, safety gates.



TexHMYecKne XxapakKTepucTukm

Ceptudukaums:

Onuun NpuMeHeHns:

Pexumbl paboThbl:

ToBapHbIN cTaHOapT:

CrangapTbl:

Hanpsikenune nutanus (V):
Tvn NnTaroLWero HanpsHkKeHns:
Twvin KNeEMMBbI:

Twvin KNeEMMBbI:

MrHOBeHHbIE
npegoxpaHuTenbHbIe

KOHTAaKTbI.

Beson. BbIXxoabl C 3a0epXKKON
cpabaTtblBaHUS:

Yucrno BbIxogoB Ans
TECTOBbIX MMMYJIbCOB:

Bbibupaemble BpemeHa:

KaTeropus octaHoBa:
Paamep no wwupuHe:
Pa3mep no BbicoTeE:
Pa3mep no rnybuHe:
Bec 6pyTToO:

Bec HeTTO:

OkpyxatoLias TemnepaTtypa:

CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TUV

MoHuTopuHr mrHoBeHHoro E-STOP, lNpegeneHoe pene,
MoHuTOpUHI cMeHHoro moayns. Tun 2 ¢ T, MOHUTOPWUHI CMEHHOro
moaynsa. Tun 2 6e3 Tn, MOHUTOPMHI CMEHHOro moayns. Tun 4,
MoHUTOPUHI NpefoXpaHNTENBHOrO WIo3a, [peaoxpaHnUTeNbHLIN
TanMmep 3afepXKn Ha oTKIoyeHre, MoHuTopuHr E-STOP ¢
3a4epXKKon

OawvH kaHan, ABTomaTtudeckmnin copoc, [iByxkaHanbHbIN,
O6HapyxeHne K3 Ha KoHTakTax, TectnpoBaHue 3anycka, Py4yHoun
cbpoc ¢ MOHUTOPUHIOM, 6e3 0BHapyxeHust K3 Ha KOHTakTax,
CamoTtecTtupoBaHue, Npor. 3agepxka Ha OTKIYeHne, CO BXOAOM
AND, Co Bxogom OR

EN 60947-5-1

DIN V VDE 801-1/A1, EN 60204-1, EN 62061, EN ISO 13849-1,
VDE 0113-1, VDE 0116

24,0

DC

[Mpy>XMHHBIN TEpMUHAnN
Mnaruu

1ST

1ST

0,00 s, 100,00 s, 15,00 s, 150,00 s, 200,00 s, 25,00 s, 250,00 s,
300,00 s, 50,00 s

0/1

22.5 mm
101.0 mm
121.0 mm
145 g
130 g

-10-55°C

PNOZ el.1p C 24VDC 2so



Safety relay (standalone) Inputs: 1-/2-channel wiring with/without detection of shorts across contacts Outputs: 2 safety
outputs + 1 auxiliary output in semiconductor technology, Automatic/monitored start, UB 24 V DC, width: 22.5 mm,
plug-in Spring-loaded terminals, connecting several devices, monitoring E-STOP, safety gates.

TexHu4Yeckue xapakTepucTUKun

CepTudumkaums:

Onuumn NnPUMEHeHNA.

Pexnmbl paboThl:

ToBapHbIN cTaHOapT:

CraHpapThbl:

HanpsikeHne nutanus (V):
Twn nuTaroLwero HanpsXXeHus:
Twvin KNeMMBbI:

Twvn KNeMmbl:

MrHoBeHHble

npenoxpaHnTesribHble KOHTAaKTbI:

Yncno BbIXOOOB A5 TECTOBbIX
MMNYJIbCOB:

KaTeropusi octaHoBa:
Pasmep no wupuHe:
Pa3mep no BbicoTeE:
Pa3mep no rnybuHe:

Bec 6pyTToO:

CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TUV

MoHuTopuHr mrHoBeHHoro E-STOP, lNpeaensHoe pene,
MoHuTOpUHI cMeHHoro moayns. Tun 2 ¢ T, MOHUTOPWUHT
CMeHHoro moayns. Tun 2 6e3 1N, MOHUTOPUHT CMEHHOIO MOAYINS.
Tun 4, MOHUTOPUHI NpefOXPaHNTENBHOIO LWI3a

OpauH kanan, ABTomaTnyeckui copoc, [1ByxkaHasbHbIN,
O6HapyxeHne K3 Ha KoHTakTax, TectnpoBaHue 3anycka, Py4yHoun
cbpoc ¢ MOHUTOPUHIOM, 6e3 0BbHapyxeHus K3 Ha KoHTakTax,
CamortecTtupoBaHue, co Bxogom AND, Co Bxogom OR

EN 60947-5-1

DIN V VDE 801-1/A1, EN 60204-1, EN 62061, EN ISO 13849-1,
VDE 0113-1, VDE 0116

24,0

DC

[MpY>XMHHBIN TEpMUHAnN
MnaruH

2ST

0

22.5 mm
101.0 mm
121.0 mm

145 g



Bec HeTTO:

Okpyxatowas TemnepaTtypa:

1309

-10-55°C

PNOZ e3vp C 10/24VDC 1so0 1so't
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Safety relay (standalone) Inputs: 2-channel wiring with/without detection of shorts across contacts Outputs: 2 safety
outputs + 1 auxiliary output in semiconductor technology Automatic/monitored start, UB 24 V DC, width: 22.5 mm, plug-
in Spring-loaded terminals, connecting several devices, safety gate monitors.

TexHU4YeCcKne xapakTepuCTUKHK

CepTudumkaums:

Onuumn NnPUMEHeHNA.

Pexnmbl paboThl:

ToBapHbIN cTaHOapT:

CraHpapThbl:

Hanpsikenune nutanus (V):

Twvin nuTalLwero Hanps>XeHun4:

Tun KNnemMmmsbl:
Tvn KNnemMmmbl;
MrHoBeHHble
npefoxpaHuTesibHble

KOHTAaKTbI.

Beson. BbIxoAbl C 3a0epXXKOou
cpabaTtblBaHUS:

CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TUV

MOHUTOPUHI NPEeAOXPaHMUTENBHOIO LWt03a, BeCKOHTaKTHbIN
MOHUTOP NPEaOXPAHNTENBHOrO WIo3a, MexaHM4YecKknii MOHUTOPUHT
npenoxpaHuTenbHOro wn3a, lNpegoxpaHnTenbHbIn TauMep
3a[EPXKKN HA OTKITOYEHME

OpawuH kanan, ABTomaTudeckui cobpoc, [1ByxkaHanbHbIN,
O6HapyxeHne K3 Ha KoHTakTax, TectupoBaHue 3anycka, Py4yHon
cbpoc ¢ MOHUTOPUHIOM, 6e3 oBHapyxeHust K3 Ha KoHTakTax,
CamoTecTtupoBaHue, Npor. 3agepxka Ha OTKMOYEHME, CO BXOA0M
AND, Co Bxogom OR

EN 60947-5-1

EN 60204-1, EN 60947-5-3, EN 62061, EN I1SO 13849-1, VDE
0113-1

24,0

DC

[Mpy>XMHHBIM TepMuHan
MnarvH

1ST

1ST

Yncno BbIXOOOB ANSt TECTOBbLIX 2

MMMNYJIbCOB:



Bbibupaemble BpemeHa:
Kateropusi octaHoBa:
Pasmep no wwupwuHe:
Pasmep no BbicoTe:
Paamep no rnybuHe:
Bec 6pyTTO:

Bec HeTTO:

Okpyxatowiast TemnepaTtypa:

0,00s,0,15s,0,50s,1,00s,10,00s, 2,00s, 3,00s,5,00s, 7,00 s
0/1

22.5 mm

101.0 mm

121.0 mm

145 g

125 g

-10-55°C

PNOZ e3vp C 300/24VDC 1so 1so t
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Safety relay (standalone) Inputs: 2-channel wiring with/without detection of shorts across contacts Outputs: 2 safety
outputs + 1 auxiliary output in semiconductor technology Automatic/monitored start, UB 24 V DC, width: 22.5 mm, plug-
in Spring-loaded terminals, connecting several devices, safety gate monitors.

TexHU4YeCcKne XxapakTepuUCTUKHU

CepTudumkaums:

Onunn NnpUMeEHeHUS:

Pexnmbl paboThi:

ToBapHbIN cTaHOapT:

CraHpapThbl:

HanpsikeHue nutanus (V):

Twvn nuTarowero HanpsXeHna:

Tun KNnemMmmsbl:

CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TOV

MOHUTOPUHI NPefOXpPaHUTESNBHOIO LWI3a, beCKoHTaKTHbIN
MOHUTOP NPeaOXPaHNTENBHOrO WI3a, MexaHN4Yeckuin MOHUTOPUHT
npeaoxpaHuTenbHOro Wwnto3a, lNpegoxpaHnTtenbHbIn Tanmep
3a0epPXKN Ha OTKMYeHne

OpawuH kanan, ABTomaTudeckuit copoc, [1ByxkaHanbHbIN,
O6HapyxeHue K3 Ha KoHTakTax, TecTupoBaHue 3anycka, Py4Hou
cbpoc ¢ MoHUTOpUHIOM, 6e3 obHapyxeHnsa K3 Ha KOHTaKTax,
CamoTtecTtupoBaHue, Npor. 3agepxxka Ha OTKMYEeHUe, CO BXOAOM
AND, Co Bxogom OR

EN 60947-5-1

EN 60204-1, EN 60947-5-3, EN 62061, EN I1SO 13849-1, VDE
0113-1

24,0
DC

[Mpy>XMHHBIM TepMUHan



Tun KNnemMmmsbl:
MrHoBeHHble
npeaoxpaHuTenbHble
KOHTaKThbI:

Beson. BbIxoabl C 3a0epKKon
cpabaTbiBaHUS:

Yncno BbIXOOOB AS1S1 TECTOBbIX
MMMNYJIbCOB:

Bbibupaemble BpemeHa:

KaTteropus ocraHoBa:
Paamep no wwupwuHe:
Pasmep no BbicoTe:
Paamep no rnybuHe:
Bec 6pyTToO:

Bec HeTTO:

Okpyxatowas TemnepaTtypa:

MNnarvH

1ST

1ST

0,00 s, 100,00 s, 15,00 s, 150,00 s, 200,00 s, 25,00 s, 250,00 s,
300,00 s, 50,00 s

0/1

22.5 mm
101.0 mm
121.0 mm
145 g
125 g

-10-55°C

PNOZ e3.1p C 24VDC 2so

Safety relay (standalone) Inputs: 2-channel wiring with/without detection of shorts across contacts Outputs: 2 safety
outputs + 1 auxiliary output in semiconductor technology Automatic/monitored start, UB 24 V DC, width: 22.5 mm, plug-
in Spring-loaded terminals, connecting several devices, safety gate monitors.

TexHU4YeCcKne xapakTepucTmuku

CepTudukaums:

Onumn npumeHeHus:

Pexumbl paboThbl:

CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TOV

MoOHUTOPUHI NpefoXpPaHNTENBHOIO WIIto3a, beCKoOHTaKTHbIN
MOHUTOP NpeaoxXpaHNTENbHOro Wwito3a, MexaHnyeckumn
MOHWUTOPWHI NPeaoXpaHNTENbHOrO LW3a

OauH kanan, ABTomaTnyeckui copoc, [1ByxkaHarbHbIN,
O6HapyxeHne K3 Ha KoHTakTax, TecTupoBaHue 3anycka, Pyd4Hou
cbpoc ¢ MOHUTOPUHIOM, 6e3 0BHapyxeHus K3 Ha KoHTakTax,
CamoTtecTtupoBaHue, co Bxogom AND, Co Bxogom OR



ToBapHbIN cTaHOapT:

CraHpapTbl:

HanpsokeHune nutanus (V):
Twvn nuTarowero HanpsXkKeHus:
Twvin KNeMMBbI:

Twvin KNeEMMBbI:

MrHoBeHHble

npeaoxpaHuTesibHbl€ KOHTAKTbI:

Yncno BbIXOOOB A4St TECTOBbIX
MMMNYJIbCOB:

KaTteropus octaHoBa:
Pasmep no wupuHe:
Pasmep no BbicoTe:
Paamep no rnybuHe:
Bec 6pyTTO:

Bec HeTTO:

Okpyxatowasi TemnepaTtypa:

EN 60947-5-1

EN 60204-1, EN 60947-5-3, EN 62061, EN ISO 13849-1, VDE
0113-1

24,0

DC

[MPY>XMHHBIM TEpMUHAN
Mnaruu

2ST

0

22.5 mm
101.0 mm
121.0 mm
150 g
130 g

-10-55°C

PNOZ e5.11p C 24VDC 2so0

"
R

”
oMo

Safety relay (standalone) Inputs: 1-/2-channel wiring without detection of shorts across contacts Outputs: 2 safety
outputs + 1 auxiliary output in semiconductor technology, delayed internal AND operation, automatic/monitored start,
UB 24 V DC, Width: 22.5 mm, plug-in spring-loaded terminals, connecting several devices, E-STOP & safety gate

monitor.

TexHuyeckune XapakKTepnucCcTukum

Ceptudpmkaums:

Onuun NnpUMeHeHNnA.

CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TOV

MoHuTopuHr mrHoBeHHoro E-STOP, MNMpepgensHoe pene,
MoHUTOPUHI cMeHHOro moayns. Tun 2 ¢ T, MOHUTOPUHT
cMeHHoro moayns. Tun 2 6e3 i, MOHUTOPUHT
npeaoxXpaHNTENbLHOrO LWN3a



Pexumbl paboTbi:

ToBapHbIN cTaHOapT:

CraHgapTbl:

HanpsbkeHune nutanus (V):
Tun nuTatoLwero HanpsXXeHus:
Twvn KNeMmbl:

MrHoBeHHble

npenoxpaHnTesribHble KOHTaKTbI:

Yuncno BbIXo4oB ANs TECTOBbIX
MUMNYNbCOB:

KaTeropus octaHoBa:
Pasmep no wupuHe:
Pasmep no BbicoTE:
Paamep no rnybuHe:
Bec 6pyTToO:

Bec HeTTO:

Okpyxatowas TemnepaTtypa:

OpauH kaHan, ABTomatudeckui cbpoc, [1ByxkaHanbHbIN,
O6HapyxeHne K3 Ha KoHTakTax, TectnpoBaHue 3anycka, Py4yHoun
cbpoc ¢ MOHUTOPUHIOM, 6e3 0BHapyxeHust K3 Ha KOHTakTax,
CamotecTtupoBaHue, co Bxogom AND, Co Bxogom OR

EN 60947-5-1

DIN V VDE 801-1/A1, EN 60204-1, EN 62061, EN I1SO 13849-1,
VDE 0113-1, VDE 0116

24,0
DC
[MPY>XMHHBIN TEPMUHAN

2ST

0

22.5 mm
101.0 mm
121.0 mm
145 g
125¢

-10-55°C

PNOZ e5.13p C 24VDC 2so0

Safety relay (standalone) Inputs: 1-/2-channel wiring without detection of shorts across contacts Outputs: 2 safety
outputs + 1 auxiliary output in semiconductor technology, delayed internal AND operation, automatic/monitored start,
UB 24 V DC, Width: 22.5 mm, plug-in spring-loaded terminals, connecting several devices, E-STOP & safety gate

monitor, evaluation device safety sensor.

TexHuyeckune XapakKTepnucCcTukum

Ceptudpmkaums:

CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TOV



Onuun NnpuMeHeHns:

Pexumbl paboThbl:

ToBapHbIN cTaHOapT:

CtaHgapTbl:

HanpsbkeHue nutanus (V):
Tun nuTaroLwero HanpsXXeHus:
Tun kNeMmmbl:

MrHoBeHHble

npenoxpaHnTesribHble KOHTaKTbI:

Yncno BbIXOOOB AS1St TECTOBbIX
MMMNYJIbCOB:

KaTeropus octaHoBa:
Pasmep no wupuHe:
Pasmep no BbicoTE:
Paamep no rnybuHe:
Bec 6pyTToO:

Bec HeTTO:

Okpyxatowas TemnepaTtypa:

MoHuTopuHr mrHoBeHHoro E-STOP, lNpegeneHoe pene,
MoHuUTOpUHI cMeHHoro moayns. Tun 2 ¢ T, MOHUTOPWUHT
cMeHHoro moayns. Tun 2 6e3 Tn, MOHUTOPUHT
npeaoXpaHUTENbHOrO LWIIo3a

OpawvH kaHan, ABTomaTtudeckunin copoc, [iByxkaHanbHbIN,
O6HapyxeHune K3 Ha KoHTakTax, TecTnpoBaHue 3anycka, Py4yHoun
cbpoc ¢ MOHUTOPUHIOM, 6e3 0BHapyxeHust K3 Ha KOoHTakTax,
CamortecTtupoBaHue, co Bxogom AND, Co Bxogom OR

EN 60947-5-1

DIN V VDE 801-1/A1, EN 60204-1, EN 62061, EN I1SO 13849-1,
VDE 0113-1, VDE 0116

24,0
DC
[MPY>XMHHBIM TEPMUHAN

2ST

0

22.5 mm
101.0 mm
121.0 mm
145 g
125¢

-10-55°C

PNOZ e6.1p C 24VDC 4n/o 2s0

Safety relay (standalone) Inputs: 1- / 2-channel wiring with detection of shorts across contacts Outputs: 2 safety
outputs + 1 auxiliary output in semiconductor technology, 4 N/O Automatic/monitored start, UB 24 V DC, width: 45 mm,
plug-in Spring-loaded terminals, connecting several devices, monitoring E-STOP, safety gates.



TexHMYecKne XxapakTepucTukm

Ceptudukaums:

Onuun NpuMeHeHns:

Pexumbl paboThbl:

ToBapHbIN cTaHOapT:

CrangapThbl:

HanpsikeHne nutanus (V):

Twvn nuTarLero HanpsXeHna:

Tun KNnemmbl:
Tun KNemmbl:

Uncno npeaoxpaHUTenbHbIX
KOHTaKTOB:

MrHoBeHHble

npenoxpaHnTesribHble KOHTAaKTbI:

Yuncno BbIXo40oB ANs TECTOBbIX

UMMyNbCOB:
KaTteropus octaHoBa:

Makc. Tok Ha DC13 | (6
LMKITOB/MUH):

Makc. Tok Ha AC15:
Pasmep no wunpuHe:
Pasmep no BbicoTE:
Pa3mep no rnybuHe:
Bec 6pyTToO:

Bec HeTTO:

Okpyxatowasi TemnepaTtypa:

CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TUV, CCC

MoHuTopuHr mrHoBeHHoro E-STOP, lNpegeneHoe pene,
MoHuUTOpUHI cMeHHoro moayns. Tun 2 ¢ T, MOHUTOPWUHT
CMeHHoro moayns. Tun 2 6e3 T, MOHUTOPUHI CMEHHOIO MOAYIS.
Tun 4, MOHUTOPUHI NpefOXpPaHUTENBHOIO LWI3a

OawvH kaHan, ABTomaTtudeckmnin copoc, [AByxkaHanbHbIN,
O6HapyxeHne K3 Ha KoHTakTax, TecTnpoBaHue 3anycka, Py4yHoun
cbpoc ¢ MOHUTOPUHIOM, 6e3 0BHapyxeHust K3 Ha KoHTakTax,
CamortecTtupoBaHue, co Bxogom AND, Co Bxogom OR

EN 60947-5-1

DIN V VDE 801-1/A1, EN 60204-1, EN 62061, EN I1SO 13849-1,
VDE 0113-1, VDE 0116

24,0

DC

[MPY>XMHHBIN TEPMUHAN
MnaruH

4

2ST

0

4.0 A

3.0A
45.0 mm
101.0 mm
121.0 mm
300 g
280 g

-10-55°C



PNOZ e6vp C 24VDC 4n/o 1so 1so t

—_ )
A2 8M 5N 1 oY
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Safety relay (standalone) Inputs: 1-/2-channel wiring with/without detection of shorts across contacts Outputs: 2 safety
outputs + 1 auxiliary output in semiconductor technology, 4 N/O delayed. Automatic/monitored start, UB 24 V DC, width:
45 mm, plug-in spring-loaded terminals, connecting several devices, Monitoring E-STOP, safety gates.

TexHU4YeCcKne xapakTepuCTUKHK

CepTudomkaums:

Onunn NnpUMEHeHUS:

Pexnmbl paboThl:

ToBapHbIN cTaHOapT:

CrangapTbi:

Hanpsikenune nutanus (V):

Twvn nuTalowero Hanps>XeHns:

Tun KNemMmmsbl:
Tun KNnemMmmsbl:

Uncno npeaoxpaHUTenbHbIX
KOHTaKTOB:

MrHoBeHHble
npefoxpaHuTesibHble
KOHTaKTbI:

be3on. BbIxoAbl C 3agepXKKon
cpabaTtblBaHUS:

Yumcno BbixodoB Ang
TECTOBbIX MMMYIIbCOB:

CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TUV, CCC

MoHuTopuHr mrHoBeHHoro E-STOP, lNpeaenebHoe pene, MOHUTOPUHI
cMeHHoro moayns. Tun 2 ¢ TN, MOHUTOPUHI CMEHHOro Mmoayns. Tun
2 6e3 TN, MOHUTOPUHI cMeHHoro mogyns. Tun 4, MoHUTOPUHT
npeaoxpaHuTeNbHOro Wwit3a, NpegoxpaHuTensbHbii Taknmep
3a4epXKkn Ha oTkntoyeHne, MoHntTopuHr E-STOP ¢ 3agepixkon
OpauH kanan, ABTomaTnyeckui copoc, [1ByxkaHasbHbIN,
O6HapyxeHne K3 Ha KoHTakTax, TectnpoBaHue 3anycka, Py4yHoun
cbpoc ¢ MOHUTOPUHIOM, 6e3 0BbHapyxeHus K3 Ha KoHTakTax,
CamoTtecTtupoBaHue, Npor. 3agepxka Ha OTKIYeHNe, CO BXOAOM
AND, Co Bxogom OR

EN 60947-5-1

DIN V VDE 801-1/A1, EN 60204-1, EN 62061, EN I1SO 13849-1,
VDE 0113-1, VDE 0116

24,0

DC

[MPY>XMHHBIN TEpMUHAnN
Mnaruu

4

1ST

1ST



Bbibupaemble BpemeHa:
Kateropusi octaHoBa:

Makc. Tok Ha DC13 | (6
LMKITOB/MWUH):

Makc. Tok Ha AC15:
Pasmep no wupuHe:
Pasmep no BbicoTe:
Pasmep no rny6uHe:
Bec 6pyTToO:

Bec HeTTO:

Okpyxatowas TemnepaTtypa:

0,00s,0,15s5,0,50s,1,00s, 10,00s,2,00s,3,00s,5,00s, 7,00 s
0/1

40A

3.0A
45.0 mm
101.0 mm
121.0 mm
300 g
280 g

-10-55°C

PNOZ e7p C 24VDC 2 so

Safety relay (standalone) UB 24 V DC, width: 22.5 mm, plug-in terminals of screw type Connecting several devices. For
monitoring 2 single beam Light barriers.

TexHU4Yeckue XapakKTepnuCcTukum

CepTudumkaums:

Onuun NnPpUMEeHeHNA:

Pexumbl paboTbi:

ToBapHbIN cTaHOapT:

CraHngapTbl:

HanpsbkeHue nutanus (V):

Twvn nuTaroLwero HanpsaXeHna:

CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TUV

MoHuTopuHr mrHoBeHHoro E-STOP, lNpegenbHoe pene,
MoHuTOpUHI cMeHHoro moayns. Tun 2 ¢ T, MOHUTOPWUHT
CMeHHoro mogyns. Tun 4, MOHUTOPUHI NpeaoXpaHUTENBHOMO
Lwino3a

OawuH kanan, ABTomaTtudeckui copoc, ObHapyxeHne K3 Ha
KOHTaKTax, Py4Holi cbpoc C MOHUTOPUHIOM,
CamortecTtupoBaHue, co Bxogom AND

EN 61496-1

DIN V VDE 801-1/A1, EN 60204-1, EN 62061, EN 1SO 13849-
1, VDE 0113-1

24,0

DC



Tun KNnemMmmsbl:
Tun KNemmsbl:

MrHoBeHHbIE npegoxpaHnTteribHble
KOHTAaKTbl.

Yncno BbIXOOOB A4St TECTOBbIX
MMMNYJIbCOB:

KaTteropus octaHoBa:
Pasmep no wupuHe:
Pasmep no BbicoTe:
Pa3mep no rnybuHe:
Bec 6pyTToO:

Bec HeTTO:

Okpyxatowasi TemnepaTtypa:

PNOZ e8.1p 24VDC 2so

Safety relay (standalone) Inputs: 1-/2-chan
outputs, 1 auxiliary output in semiconducto

[MPY>XMHHBIN TEpMUHAN
MnarvH

2ST

0

22.5 mm
101.0 mm
121.0 mm
145 g
125 g

-10-55°C

nel wiring with/without detection of shorts across contacts Outputs: 2 safety
r technology UB 24 V DC, width: 22.5 mm, automatic/monitored start. Plug-

in terminals of screw type, monitoring E-STOP, safety gates Evaluation device for use with dynamised 2-wire
evaluation PLID, only logic OR operation possible.

TexHU4YeCKne XxapakTepUCTUKHU

CepTudumkaums:

Onumm npumeHeHus:

Pexumbl paboTbi:

ToBapHbIN cTaHOapT:

CraHngapTbl:

CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TOV

MoHuTopuHr mrHoBeHHoro E-STOP, lNpeaensHoe pene,
MOHUTOPUHI NpeaoXpaHNTENbHOrO LWI3a

OpawvH kaHan, ABTomMaTtudeckmnin copoc, [AByxkaHanbHbINA,
O6HapyxeHne K3 Ha KoHTakTax, TecTnpoBaHue 3anycka,
Py4yHon cbpoc ¢ MOHUTOPUHIroM, 6e3 obHapyxeHus K3 Ha
KoHTakTax, CamoTectupoBaHue, co sxogom AND

EN 60947-5-1

DIN V VDE 801-1/A1, EN 60204-1, EN 62061, EN 1SO 13849-1,
VDE 0113-1



HanpsbkeHue nutanus (V): 24,0

Twvin NUTaKLWWLEro HanpsXKeHUs: DC

Twvin KNeMMbI: BuHTOBas knemma
Twvin KNeMMBbI: MnaruH
MrHOBEeHHbIE 2ST

npenoxpaHnTesibHble KOHTaKTbI:

Yuncrno BbIXo40oB An51 TECTOBbIX 1

MMMYNbCOB:

KaTteropus octaHoBa: 0

Pasmep no wupuHe: 22.5 mm
Pasmep no BbicoTE: 94.0 mm
Paamep no rnybuHe: 121.0 mm
Bec 6pyTToO: 145 g

Bec HeTTO: 130¢g
Okpyxatowas TemnepaTtypa: -10-55°C

PNOZ e8.1p C 24VDC 2so

Safety relay (standalone) Inputs: 1-/2-channel wiring with/without detection of shorts across contacts Outputs: 2 safety
outputs, 1 auxiliary output in semiconductor technology UB 24 V DC, width: 22.5 mm, automatic/monitored start. Plug-
in terminals of screw type, monitoring E-STOP, safety gates Evaluation device for use with dynamised 2-wire
evaluation PLID, only logic OR operation possible.

TexHun4yeckue XapakKTepnuCcTukum
CepTudpmkaums: CE, cULus Listed, EAC (Eurasian), TOV

Onumm npumeHeHus: MoHuTopuHr MmrHoBeHHoro E-STOP, NpegensHoe pene,
MoHUTOPUHI NpefoXpaHNTENBHOrO LWI3a

Pexumbl paboTbi: OpawvH kaHan, ABTomMaTtudeckunin copoc, [iByxkaHanbHbINA,
O6HapyxeHne K3 Ha KoHTakTax, TecTnpoBaHue 3anycka,
Py4Hon cbpoc ¢ MOHUTOPUHIoM, 6e3 obHapyxeHusa K3 Ha
KoHTakTax, CamoTectupoBaHue, co sxogom AND

ToBapHbIN cTaHOapT: EN 60947-5-1



CrangapTbl:

HanpsbkeHue nutanus (V):

Twvin nuTaroLero HanpsaXeHna:

Tun KNemMmmsbl:

MrHoBeHHble

DIN V VDE 801-1/A1, EN 60204-1, EN 62061, EN I1SO 13849-1,
VDE 0113-1

24,0

DC

[MPY>XMHHBIN TEpMUHAnN

2ST

npeaoxpaHuTesibHble€ KOHTAKTbI:

Yncno BbIXOOOB A4St TECTOBbIX 1

MMMYNbCOB:
KaTteropus octaHoBa: 0

Pasmep no wupuHe: 22.5 mm
Pasmep no BbicoTe: 101.0 mm
Paamep no rnybuHe: 121.0 mm
Bec 6pyTToO: 145 g
Bec HeTTO: 125¢g

Okpyxatowas TemnepaTtypa:

ApxaHrenbck (8182)63-90-72
AcTaHa (7172)727-132
AcTtpaxaHb (8512)99-46-04
BapHayn (3852)73-04-60
Benropon (4722)40-23-64
BpsaHck (4832)59-03-52
BnapuBocTok (423)249-28-31
Bonrorpap (844)278-03-48
Bonorga (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
EkaTepuHGypr (343)384-55-89
WBaHoBo (4932)77-34-06

WxeBck (3412)26-03-58
WpkyTck (395)279-98-46
Kasaub (843)206-01-48
Kanunuurpap (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
KemepoBo (3842)65-04-62
Kupos (8332)68-02-04
KpacHopap (861)203-40-90
KpacHosipck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
Nuneuk (4742)52-20-81
Kuprusus (996)312-96-26-47

-10-55°C

Marnutoropck (3519)55-03-13
MockBa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93
Ha6epexHble YenHbl (8552)20-53-41
HwxHuin Hosropoa (831)429-08-12
HoBoky3Heuk (3843)20-46-81
HoBocubupck (383)227-86-73
OMck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42

OpeH6ypr (3532)37-68-04

MeHsa (8412)22-31-16
KasaxcTaH (772)734-952-31

Mepmb (342)205-81-47
PocToB-Ha-[loHy (863)308-18-15
PasaHb (4912)46-61-64
Camapa (846)206-03-16
CaHkT-MNMeTepbypr (812)309-46-40
CapatoB (845)249-38-78
CeBactononb (8692)22-31-93
Cumdpepononb (3652)67-13-56
CmoneHck (4812)29-41-54
Coum (862)225-72-31
CraBpononb (8652)20-65-13
Tapxvkuctan (992)427-82-92-69

https://pnoz.nt-rt.ru/ || pzh@nt-rt.ru

CypryTt (3462)77-98-35
Teepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TomeHb (3452)66-21-18
YnbaAHOBCK (8422)24-23-59
Ydba (347)229-48-12
XabapoBck (4212)92-98-04
YenabuHck (351)202-03-61
YepenoBel (8202)49-02-64
ApocnaBnb (4852)69-52-93



